apertura del Concurso de Precios N° 132 -1er Llamado-, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-701-

119/2022, solicitada por la Secretaría de Desarrollo Social, con un presupuesto oficial de PESOS 

UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 1.773.750,00); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas HERNANDEZ PABLO MARCELO, 

FIGUEREDO MARCELO GUSTAVO y GLOBAL SERVICE S.A.; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social emitió su informe técnico, sugiriendo 

adjudicar la contratación a la firma a HERNANDEZ PABLO MARCELO, C.U.I.T. N° 20-23100112-4, 

Proveedor General N° 3635, por la suma total de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA 

Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS ($ 1.759.156,00), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen en la

[...]

Proveedor General N° 3635, con domicilio en la calle Torcuato de Alvear N° 2.744 del partido de 

Quilmes, provincia de Buenos Aires, la adquisición de “VIANDAS Y BOTELLAS DE AGUA MINERAL” 

correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-701-119/2022, por la suma total de PESOS UN 

MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS ($ 1.759.156,00), en 

virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los 

intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la